
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 
 
 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

 

Veřejná zakázka: II/360 Jaroměřice nad Rokytnou - obchvat, PD 
 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), poskytuje následující informace:  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 
 
Dotaz č. 1: 
 
 

V článku 1 zadávací dokumentace pro předmětnou veřejnou zakázku zadavatel uvádí, že projektová 
dokumentace bude vypracována na základě projektové dokumentace ve stupni DÚR „II/360 Jaroměřice 
nad Rokytnou – obchvat“ vypracované společností MDS projekt s.r.o. (04/2018).  
Poskytne zadavatel zpracovanou projektovou dokumentaci ve stupni DÚR vítěznému účastníkovi v 
otevřené podobě? 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel poskytne vybranému dodavateli v otevřeném formátu (dwg) Přehlednou situaci. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 

V článku 3 zadávací dokumentace pro předmětnou veřejnou zakázku zadavatel uvádí předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky 3 200 000,- Kč bez DPH. V projektové dokumentaci ve stupni DÚR zpracované 
v 04/2018 jsou uvedeny orientační náklady stavby v celkové výši 486 mil. Kč bez DPH. Pokud pomineme 
vývoj cen v období od zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR do současnosti a provedeme 
výpočet orientační ceny projektových prací, které jsou předmětem dané veřejné zakázky, podle 
Sazebníku pro navrhování orientačních nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností 
UNIKA 2022 – 2023 (dále jen sazebník UNIKA), dostáváme se pro hodnotu stavebních nákladů ve výši 
500 mil. Kč bez DPH a pro stavbu zařazenou do pásma III k celkové ceně projektových prací včetně 
inženýrské činnosti přesahující 10 mil. Kč bez DPH. I při poskytnutí slevy z cen dle sazebníku UNIKA, 
která ale ještě neznamená ovlivnění rozsahu a kvality projektových prací a inženýrské činnosti, se 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI  42087/2023 Bc. Lenka Procházková / 564 602 378 20. 4. 2023 

 



 

Strana: 2 
 

kalkulace nabídkové ceny nedostává na hranici předpokládané hodnoty veřejné zakázky v souladu se 
zadávací dokumentací. Může zadavatel vysvětlit způsob výpočtu předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
ve výši 3 200 000,- Kč bez DPH, případně zváží zadavatel aktualizaci předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky vzhledem k vývoji cen od roku 2018 do termínu vyhlášení předmětného podlimitního řízení?  
 
Reakce zadavatele: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena v souladu s § 16 zákona 
– na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění a na 
základě jeho zkušeností a znalostí se zakázkami obdobného charakteru zadávanými v 
předchozím období. 
Předpokládaná hodnota není pro dodavatele nijak závazná a každý z dodavatelů předloží 
cenovou nabídku dle vlastních zkušeností a kalkulací. 
 
 
K žádným změnám zadávací dokumentace nedošlo. 
 
 
 
 
Ing. Hana Strnadová 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  


		2023-04-19T08:29:27+0000




